Председателю Верховного Суда
Республики Казахстан
Государственному советнику
юстиции 2 класса
Асанову Ж.К.

от Лесбекова Динмухамеда
Мухамедгапуровича
прож.:г.Алматы, мкр.Улжан-2,
ул.Керегетас д.10
87015055505

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Уважаемый Жакип Кажманович!

В производстве судьи Специализированного межрайонного
экономического суда г.Алматы Заппаровой Г.Р. находилось на
рассмотрении гражданское дело по иску ТОО «Qazaq Stroy» об
отмене предписания Департамента экологии по г.Алматы Комитета
экологического регулирования и контроля Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан за №04-16/1957
от 15.12.2020 г.

Решением Специализированного межрайонного экономического
суда г.Алматы в 19.03.2021 г. ТОО «Qazaq Stroy» было отказано в
удовлетворении жалобы об отмене предписания Департамента за
№04-16/1957 от 15.12.2020 г.

Хотелось бы отметить, что судьей Заппаровой Г.Р. тщательно
изучив материалы дела была дана справедливая оценка, тем самым
защищены интересы государства.

Судья Заппарова Г.Р., а также его секретари Касенова Э.,
Торехан Н., проявили высокий профессионализм, соблюдение всех
требований ГПК РК, судейской этики и этики гос.служащих.

Беспристрастность судьи Заппаровой Г.Р., и желание решить
спор в соответствии с Законом руководствуясь внутренним
убеждением и высоким уровнем квалифицированности, формируют
веру в правосудие, и возвращают надежду на создание действительно
правового государства.

Такие судьи как он должны быть примером для всех молодых
судей. Прошу Вас рассмотреть вопрос о премировании судьи
Заппарова Г.Р. и его секретарей Касенова Э., Торехан Н.

С уважением,
Лесбеков Д.М.

707-4026
Прямоугольник

707-4026
Прямоугольник

707-4026
Прямоугольник

707-4026
Прямоугольник